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ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN 

22.5.2003 ČÍSLO 3 

Šance rozvoji lázeňství 
Již 30. května končí veřejná výzva Jihomorav-
ského kraje všem obcím a dalším zájmovým 
subjektům, aby předložily vlastní písemné pod-
něty a informace k materiálu Vyhodnocení lokalit 
pro rozvoj lázeňství a dalších léčebných terapií 
v Jihomoravském kraji.  
Tento materiál je na webových stránkách kraje 
http://www.kr-jihomoravsky.cz a k nahlédnutí i 
na odboru regionálního rozvoje krajského úřadu. 
Má vést ke zhodnocení stávajících a navržení 
dalších nejvhodnějších lokalit pro jednotlivé 
možné způsoby komplexní podpůrné terapie pro 
rozvoj lázeňství a dalších léčebných terapií.  
Za nadějné lokality zdrojů přírodních minerál-
ních a termálních vod pro jejich další, zejména 
lázeňské využití materiál zatím označuje oblast 
Pasohlávek, Lednice, lázeňské místo Hodonín a 
Ostrov u Macochy. 
 

Zlínský kraj podpoří sociální služby 
Do 30. května se mohou nestátní a neziskové 
organizace na úseku sociálních služeb ze Zlín-
ského kraje svými projekty ucházet o podporu 
z příslušného podprogramu v rámci programu 
rozvoje kraje.  
Cílem podprogramu je zlepšit postavení sociálně 
znevýhodněných občanů kraje, přičemž výše 
podpory bude poskytována v rozsahu od 5000 do 
300 000 korun na jeden projekt v maximální výši 
50 procent celkových nákladů projektu. Další 
podrobnosti na webové adrese kraje http://
www.kr-zlinsky.cz. 
 

Vysočina poskytla další peníze  
pro aktivity škol 
Krajský úřad kraje Vysočina poskytuje školám a 
školským zařízením na svém území možnost 
získat dofinancování z rozpočtu kraje, pokud se 
jim nedostává peněz na plánované aktivity 
v rámci programů, jako je Comenius, Minerva, 
Lingua, Mládež, Leonardo apod.  
Při dofinancování a hodnocení předkládaných 
žádostí budou upřednostňována tato témata: 
Projekty podporující změnu klimatu ve školách, 
mobility studentů a žáků, kooperace mezi škola-
mi z různých evropských regionů a kooperace 
větších projektů na úrovni regionů.  
Žádost o podporu mohou předložit školy a škol-
ská zařízení, které v tomto kalendářním roce 
čerpají grantové prostředky z evropských rozpoč-
tových zdrojů na centralizované evropské úrovni 
(Brusel), nebo na národní úrovni (implementační 
národní agentury).  
Uzávěrka podávání žádostí je 13. června, více 
informací na http://www.kr-vysocina.cz/. 
 

Praha 6 proti sprejerům 
Rada Městské části Praha 6 schválila pokračová-
ní druhé etapy antisprejového programu Stop 
graffiti, a to až do roku 2006. Účast v programu 
pro soukromé majitele znamená, že jejich objek-
ty budou vyčištěny od graffiti na náklady radni-
ce, zatímco oni se zavazují, že v případě zadržení 
sprejera na něj podají žalobu. Dosud se do pro-
gramu v Praze 6 přihlásilo zhruba 1500 majitelů 
domů, přičemž v jeho druhé etapě už byla takto 
z prostředků městské části  vyplacena částka 2,5 
miliónu korun. 

AKTUÁLNĚ 

Tento týden výrazně pokročila příprava 
zprávy evropských expertů na decentralizaci 
veřejné správy o situaci v této oblasti v České 
republice. Po období z přelomu roku, kdy tým 
odborníků pověřených Evropskou komisí mapo-
val situaci v regionech, kde hovořil s představiteli 
územních samospráv, se v dubnu uskutečnila 
v Praze série seminářů, na nichž si experti za 
účasti českých zástupců své poznatky dál ujasňo-
vali a třídili. Ve dnech 19. a 20. května experti na 
dalším semináři v Praze předložili první pracovní 
verze svých zpráv a diskutovali o nich s českými 
odborníky z teorie i praxe.  

Získané podklady poslouží Evropské 
komisi k tomu, aby koncem letošního roku for-
mulovala pro Českou republiku, stejně jako to 
učiní vůči ostatním kandidátům členství, doporu-
čení, co ještě zemi zbývá odvést před jejím vstu-
pem do EU.  

Doporučení se mají týkat zhruba tří desí-
tek oblastí, z nichž jednou bude i problematika 
veřejné správy. Šéf týmu evropských expertů 
Bernard Larvaron z Francie toto pondělí uvedl 
osm předběžných pracovních návrhů pro českou 
veřejnou správu. 

Nad čím by se podle Bernarda Larvarona 
mohlo uvažovat: 

• Kraje by měly mít větší finanční samostatnost a 
v ČR by měl vzniknout systém skutečných 
místních krajských a obecních daní, ale nikoliv 
na úkor vyšší daňové zátěže obyvatelstva; 

• Ustavit orgán pro vedení dialogu mezi státem 
na straně jedné a kraji a obcemi na straně druhé 
o vzájemných finančních vztazích; 

• Hledat způsoby jak řešit nejednoznačnost smí-
šeného modelu samostatné a přenesené působ-
nosti; 

• Redefinovat postavení tajemníků obecních 
úřadů II. a III. typu a ředitelů krajských úřadů; 

• Reagovat na právní i institucionální nejedno-
značnost postavení obcí II. a III. typu vůči 
ostatním obcím v obvodu své působnosti; 

• Řešit situaci, kdy stát je v území sice zastoupen 
různými specializovanými úřady, ale neorgani-
zovaně a pod různými resorty; 

• Zvážit přítomnost zástupce státu na úrovni 
krajů, který by však pouze zajišťoval koordina-
ci; 

• Pro průběžné vyhodnocování průběhu reformy 
veřejné správy jako stálého procesu vytvořit ze 
zástupců obcí, krajů, expertů i představitelů 
Parlamentu jakousi „observatoř“. 

( r š )   

Brusel se zajímá o kvalitu veřejné správy v ČR  
O ČEM SE MLUVÍ 

Prakticky všechny připomínky k pracovnímu znění návrhu nového stavebního zákona, které 
dostává Kancelář Svazu měst a obcí ČR (SMO), jsou reakcí na navrhované rušení stavebních úřadů, 
které nepůsobí v obcích s pověřeným obecním úřadem. Potvrdila to Mgr. Alžběta Panušková 
z legislativního oddělení SMO. Zatím jde o zhruba tři desítky písemných odmítavých reakcí, přičemž 
jednoznačná záporná stanoviska vyplynula i ze všech 13 krajských setkání starostů obcí a měst během 
letošního března a dubna.  

Pracovní znění návrhu zákona, jehož text je k dispozici na internetových stránkách Ministerstva 
pro místní rozvoj, je nyní připravován do vnitřního připomínkového řízení MMR. Termín pro předložení 
návrhu stavebního zákona vládě je stanoven na září 2003.  

Podle Mgr. Alžběty Panuškové nejčastějšími protiargumenty obcí a měst ke kontroverznímu 
návrhu jsou: konsolidovanost současného systému a jeho snazší dopravní dostupnost; lepší znalost míst-
ních poměrů, která umožňuje uplatnit individuální přístup, včetně operativního postupu při haváriích a 
výkonu stavebního dozoru; stavební úřady, které nejsou pověřenými obecními úřady, zpravidla vykoná-
vají v přenesené působnosti i řadu jiných agend; změna by nepřinesla finanční úsporu; tento případný 
krok by směřoval proti smyslu reformy veřejné správy přiblížit výkon státní správy občanům. 

( r š )   

Návrh na plošné rušení stavebních úřadů se nelíbí  

NÁRODNÍ SNĚM REGIONŮ 2003 II. ROČNÍK 
 

Ve dnech  3. – 5. června pořádá agentura Regionservis v Kroměříži 
druhý ročník mezinárodního sněmu regionů.  
Na letošní ročník přijali pozvání Charles Malinas 1. rada Francouzského Velvy-
slanectví, Žejlko Posavec Chargé d´affaires Chorvatské republiky, Petr Rachu-
nek Chairgé d´affaires Lottyšské republiky, On. M. Coppo prezidentka AICCRE 
Lombardie, Andrzei Kaczorovski Charge d´affaires Polské republiky, V. A. 
Schneider Vyslanec Rakouské republiky, Askaldovic Denadij rada Velvyslanec-
tví Ruské federace. Dále nejvyšší zástupci z ministerstev, vybraných státních 
úřadů, státních fondů a další. 
Velvyslanci a nejvyšší atašé států, kteří potvrdili svou účast, jsou připraveni 
pomoci našim krajům vkročit do EU s širšími obzory vzájemné spolupráce. 
Bližší informace na www.regionservis.cz tel.: 257 199 616, 723 139 905  

inzerce 
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Chcete dostávat zdarma newsletter časopisu Moderni obec?  
Přihlaste se na adrese mailto:pdf.moderniobec@economia.cz !  

Časopis Moderní obec si můžete předplatit na tel.: 800 11 00 22, na e-mailové adrese 
mailto:predplatne@economia.cz nebo na http://www.economia.cz/info/mo/ 

 

SFŽP chystá měkčí podmínky  
pro plynofikaci obcí 
Státní fond životního prostředí (SFŽP) připravuje 
opatření, aby obce, které nezaviněně nesplnily 
podmínky pro udělení jím poskytnuté finanční 
podpory na plynofikaci a nedokázaly zajistit 
stanovený počet odběratelů napojených na rozvoj 
zemního plynu, nebyly postihovány krácením 
podpory.  
Mluvčí SFŽP Lucie Králová sice zatím odmítla 
upřesnit, o jaká konkrétní opatření má jít a kdy 
by měla začít platit, ale připustila, že fond o tom 
již jedná i s Ministerstvem financí. Dosud podle 
mluvčí platí praxe, že pokud obec požádala o 
finanční podporu před skokovým navýšením cen 
zemního plynu a v období jejího kolísání, a měla 
proto později problémy se získáním dostatečného 
počtu odběratelů, může jí SFŽP povolit jednoroč-
ní odklad plnění podmínek smlouvy. Zatímco 
v roce 2001 tohoto instrumentu odkladu využilo 
pět obcí, loni jich bylo už 51 a během letošního 
prvního čtvrtletí již 33. 

( r š )  

(K této problematice podrobněji v červnovém 
čísle Moderní obce)  

Co najdete v červnovém čísle Moderní 
obce  (vychází 11. 6.) 

• besedu u kulatého stolu se zástupci  mikroregionu 
Čistá Jihlava o jeho aktivitách na podporu rozvoje 
cestovního ruchu; 

• rozhovor s prvním  náměstkem ministryně školství 
Václavem Píclem o tom, co školám přinesla právní 
subjektivita; 

• zamyšlení nad tím, jaké problémy  může městům 
přinášet snaha prosadit  vlastní energetickou kon-
cepci vyhláškou, která v nich rozděluje trh s energií 
a eliminuje tam tak možnost konkurence; 

• téma Komunální systémy  pro nakládání s odpady; 
• přílohu Informační a elektronické služby  pro komu-

nální sféru. 

Celkem 221 obcí se letos do uzávěrky 30. 
dubna přihlásilo do soutěže Vesnice roku 2003. 
Do 15. června se má podle propozic soutěže usku-
tečnit vyhodnocení okresních a do 31. července 
krajských kol. Ing. Jana Paláčková z Ministerstva 
pro místní rozvoj doporučuje, aby se přihlášené 

obce již nyní včas připravily na návštěvu členů 
krajské komise a měly pro ně k dispozici územní 
plány, strategie rozvoje území, případně obce, a 
program rozvoje obce a aby si také doplnily zá-
znamy v obecní kronice. Členové komise ovšem 
nebudou hodnotit pouze úroveň těchto dokumen-
tů, nýbrž také celkový vzhled obce, péči o místní 
zeleň, úroveň společenského života v obci, péči o 

mládež a její činnost, stejně jako kvalitu vedení 
obecní knihovny. 

( r š )   

Soutěž Vesnice roku vstupuje do okresních a krajských kol  

Kraj Rok 2003 Rok 2002 

Středočeský 21 27 

Jihočeský 21 27 

Plzeňský 11 22 

Karlovarský 13 11 

Ústecký 10 18 

Liberecký 14 17 

Královéhradecký 16 17 

Pardubický 28 33 

Vysočina 30 22 

Jihomoravský 12 25 

Zlínský 14 20 

Olomoucký 22 19 

Moravskoslezský 9 10 

Celkem 221 268 

Pramen: MMR   

Počty obcí přihlášených do soutěže  
vesnice roku podle krajů 

Obec Nečtiny na Plzeňsku se loni stala Vesnicí 
roku. K jejím dominantám patří i místní zámek, 
který je ubytovacím a školicím za řízením 
Západočeské univerzity. 

FOTO: ARCHÍV  

Pardubický kraj vypisuje  
výběrové řízení  na místo:  

pracovník pro oddělení památkové 
péče - odbor kultury a památkové péče 

se zaměřením  na realizaci zákona o 
státní památkové péči a právních před-

pisů s tímto souvisejících  
místo výkonu práce: Pardubický kraj - Krajský 

úřad Pardubického kraje 
požadavky: vysokoškolské vzdělání  zaměření – 

architektura, dějiny umění, stavební 
praxe  v oboru  minimálně 2 roky 

orientace v problematice památkové péče 
dobré komunikační schopnosti a vystupování 

znalost práce na PC 
znalost jednoho světového jazyka 

Informace podá: Krajský úřad Pardubického 
kraje 

telefon: 466 026 329 J. Plačková,    
e- mail: jarosla.plackova@pardubickykraj.cz 

nebo www.pardubickykraj.cz 
inzerce 

Letos poprvé byla v české praxi žádostí o podporu v rámci dotačního titulu 7 Integrované pro-
jekty venkovských mikroregionů, který je součástí Programu obnovy venkova (POV), uplatněna mož-
nost podávat projekty v intencích iniciativy Evropské unie LEADER+ orientované na spolupráci veřej-
ného a soukromého sektoru.  

Jak nás informoval tiskový mluvčí Ministerstva pro místní rozvoj Petr Dimun, bylo pro podporu 
z tohoto dotačního titulu podáno 760 žádostí o celkovém objemu požadovaných dotací ve výši zhruba 
360 miliónů korun. Z nich 83 projektů ze 70 mikroregionů vycházelo z partnerství veřejného a soukro-
mého sektoru v intencích programu LEADER+. Celkové předpokládané náklady těchto projektů činí 
133 miliónů a výše požadovaných dotací 77 miliónů korun. Pro projekty odpovídající podmínkám LEA-
DER+ je v POV vyčleněno 36,8 miliónu korun. 

V minulých dnech žadatelé o dotaci v intencích iniciativy LEADER+ své projekty obhajovali ve 
veřejných slyšeních nejen před zástupci ministerstva a představiteli krajů, ale i před svými konkurenty. 
Podle Petra Dimuna regiony, které se v těchto 
slyšeních představovaly, prokázaly, že nejsou 
formální a mají dobře připravené strategie svého 
rozvoje. Poměrně slušné jsou i jazykové znalosti 
zástupců mikroregionů, což je předpokladem pro 
očekávaný rozvoj sítí evropských venkovských 
regionů. Nicméně v utváření partnerství se sou-
kromým sektorem jsou žadatelé prý zatím „různě 
pokročilí“. 

( r š )  

(Více v červnovém čísle Moderní obce)  

Evropská iniciativa LEADER+ měla českou premiéru  

Možnost uplatnit zásady iniciativy LEADER+ 
letos Ministerstvo pro místní rozvoj po dohodě 
s Ministerstvem zemědělství poskytuje 
v Programu obnovy venkova. V letech 2004 – 
2006 by však jeho podpora měla být zajišťována 
v rámci podopatření Operačního programu Roz-
voj venkova a multifunkční zemědělství, který je 
v gesci Ministerstva zemědělství. Jako samostat-
ný program pro Českou republiku se LEADER+ 
předpokládá až v dalším plánovacím období 
Evropské unie, tedy v letech 2007 až 2013.  

http://www.moderniobec.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
mailto:predplatne@economia.cz
http://www.economia.cz/info/mo/
mailto:jarosla.plackova@pardubickykraj.cz
http://www.pardubickykraj.cz


3/2003                                                                                               www.moderniobec.cz                                                                                          strana 3 

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU HOSPODÁŘSKÝCH NOVIN, web: http://moderniobec.ihned.cz  
Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 
Lydia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz,  Ivan Ryšavý, zástupce šéfredaktora, tel. 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz, Petr Pfleger, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz     
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu 
nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

CENÍK INZERCE Newsletteru časopisu Moderní obec na rok 2003 
VYDAVATELSKÉ PARAMETRY 
Periodicita: dvakrát měsíčně 
Rozsah: dvě a více stran 
Distribuce: e-mail ve formátu pdf 
Počet odběratelů: cca 5 500   
Struktura odběratelů: zastupitelé měst, obcí a krajů, úředníci ministerstev a dalších státních úřadů, neziskových 
a nevládních organizací, vysoké školy a výzkumná pracoviště, společnosti působící v komunální sféře atd.  
 
Elektronický zpravodaj je distribuován předplatitelům časopisu Moderní obec jako součást jeho infor-
mačního servisu.  
 
CENÍK INZERCE  
Základní sazba za milimetr sloupce šíře 58 mm : 
titulní strana …………………….55 Kč  
2. a 3. strana ….…………………45 Kč 
4. strana …..………………….….50 Kč 
 
Dále uvedené ceny platí pro dvojí uveřejnění inzerátu (sleva cca 10%):  
 
Formáty inzerátu (šířka x výška)  Cena inzerátu v Kč 
Podval (spodní část strany)                               1. strana               2. a 3. strana          4. strana                              
2 sloupce (128 x 30 mm)                                     3 000, -                   2 400, -               2 700, -    
3 sloupce (193 x 30 mm)                                     4 500, -                   3 600, -               4 050, - 
3 sloupce (193 x 40 mm)                                         -                          4 800, -               5 400, - 
 
Square (volně umístěná plocha inzerátu) 
1 sloupec (58 x 60 mm)                                       2 000, -                   1 600, -               1 800, - 
2 sloupce (120 x 60 mm)                                     4 000, -                   3 200, -               3 600, - 
 
Formát inzerátu je možné přizpůsobit požadavkům klienta.  
 
SLEVA ZA OPAKOVÁNÍ 
Počet zveřejnění    Sleva z ceny inzerátu  
4 - 5x…...…………………………………………. -10%  
6 - 8x..……………………………………………..- 20% 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY INZERCE 
Nejlepší kvalita zobrazení je zaručena při:  
- písmo a grafika v křivkách nejlépe WMF (Windows Meta file), alternativa EPS pro PC (křivky), AI, Corel 
Draw 
- rastrová grafika je při exportu do PDF komprimována do JPG ( 96dpi) 
podklady: TIFF, JPG ( max 300dpi ) 
- texty pro oznámení: Word, TXT, T602 
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PŘÍLOHA 

Moderní obec č. 8 
Téma měsíce: Veřejná zeleň 

 
Redakční část bude obsahovat příspěvky týkající 
se péče o veřejnou zeleň a úpravy krajiny, způso-

bu financování apod. 
 

V inzertní části se bude prezentovat: 
• technika pro  výsadbu a údržbu zeleně 

ve městech a obcích , 
• nabídka výpěstků vhodných pro veřejné 

parky, sady a zahrady, 
• úprava cestiček, chodníků a cyklostezek, 
• úprava travnatých a květinových ploch, 
• lavičky, odpadkové koše, osvětlení, 

kašny, odpočívadla, značení,  
• poradenství pro úpravu veřejných zele-

ných prostor, 
• leasing techniky. 

 
UZÁVĚRKA INZERCE : 22. 7. 2003 
ČASOPIS VYCHÁZÍ: 13. 8. 2003 

 
Titulový manažer: 

Petr PFLEGER 
Tel: 233 071 403 

GSM: 603 198  873 
E-mail: petr.pfleger@economia.cz 

Moderní obec č. 7 
Téma měsíce: Městský mobiliář 

 
Redakční část bude obsahovat příspěvky týkající 
se úpravy veřejných prostor, parků, sídlišť, včet-

ně možností financování. 
 

V inzertní části se bude prezentovat: 
• veřejné osvětlení, 
• venkovní hodiny a reklamní panely, 
• informační systémy, dopravní ukazatele 

a směrovky, 
• stroje a zařízení na úpravu travnatých a 

květinových ploch, 
• lavičky, odpadkové koše, osvětlení, 

kašny, odpočívadla, značení, 
• poradenství pro úpravu veřejných pro-

stor, 
• leasing strojů a zařízení. 

 
UZÁVĚRKA INZERCE: 17. 6. 2003 
ČASOPIS VYCHÁZÍ: 9. 7. 2003 

 

Pod záštitou hejtmana RNDr. Jana Zahradníka 
byla pro druhý stupeň základních škol a pro střed-
ní školy v Jihočeském kraji vyhlášena soutěž 
Škola a energie. Soutěž, jejímž 
organizátorem je občanské 
sdružení Energy Centre České 
Budějovice, si klade za cíl 
zvýšit informovanost žáků, 
studentů i jejich učitelů o 
možnostech úspor energií a 
využívání obnovitelných zdro-
jů energie. Organizátoři záro-
veň v rámci soutěže nabízejí 

bezplatné poradenství pro školy na téma úspory 
energií ve škole i pomoc učitelům při výuce. 
Podmínkou účasti v soutěži je vyplnění dotazní-

ku, který je ke stažení na adre-
se http://www.eccb.cz/ a jenž 
se musí vyplněný odeslat do 
30. června. Uzávěrka pro 
dohodnutí návštěvy odborníka 
ve vyučování je 31. květen. 
Vítězné školy obdrží osobní 
počítače a 50 vylosovaných 
žáků a studentů získá drobné 
věcné ceny. 

Jihočeští školáci a studenti se učí šetřit energii 
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